
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад «Колосок» 

с.Ивантеевка Ивантеевский район Саратовской области 

 
 

ПРИКАЗ 

12.04.2023 г.                                                                                                                             № 43 

 

Об организации работы по внедрению 

Федеральной образовательной программы  

дошкольного образования  

 

         На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования», в соответствии с приказом Управления образованием 

Ивантеевского района № 66 от 21.03.2023 «Об организации работы по внедрению ФОП 

ДО в 2023 году, в целях приведения Образовательной программы дошкольного 

образования МДОУ «ЦРР – детский сад «Колосок» с.Ивантеевка в соответствие с 

Федеральной образовательной программой дошкольного образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в МДОУ «ЦРР – детский сад «Колосок» с.Ивантеевка работу     по внедрению 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования в период с 12.04.23. 

2.Утвердить состав рабочей группы по внедрению ФОП ДО (приложение 1). 

2.1.Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком мероприятий, 

утвержденные настоящим приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности Федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующими нормативными актами Министерства 

Просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного 

самоуправления в сфере образования; 

 - при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации МДОУ «ЦРР – детский сад «Колосок» с.Ивантеевка и педагогического 

совета; 

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом – графиком. 

3.Утвердить и ввести в действие с 12 .04.2023 года: 

3.1.Положение о рабочей группе по внедрению ФОП ДО (приложение 2). 

3.2.План-график мероприятий по внедрению ФОП ДО  (приложение 3). 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МДОУ «ЦРР – детский сад "Колосок"                                 И.И. Привалко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-07T15:51:24+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД "КОЛОСОК" С.ИВАНТЕЕВКА ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




